



PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

DRM.0004.6.2021

**Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości
Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego**

Odpowiadając na Państwa wniosek o obniżenie diet radnych Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego o 50% informuję:

Propozycję Klubu Prawa i Sprawiedliwości przyjąłem z satysfakcją. Rozumiem, że w dużej mierze kierujecie się Państwo wyrzutami sumienia. Notoryczne uchylanie się od głosowania, części członków Klubu Prawa i Sprawiedliwości może takie wyrzuty budzić. Uważam za niewłaściwe podpisywanie listy obecności – co uprawnia do otrzymania diety – i niebranie udziału w głosowaniu. Zasięgałem opinii wśród innych radnych. Osoby, rzetelnie wykonujące obowiązki wynikające z mandatu radnego, muszą znacząco więcej czasu poświęcać na zgłębienie zagadnień będących w porządku posiedzeń, komisji i sesji. Jednocześnie przypominam, że urzędnicy są do Państwa dyspozycji w zakresie udzielania wyjaśnień lub dodatkowych informacji związanych z treścią projektów uchwał oraz innych materiałów.

Ustawodawca w *Ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym* (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) określił, że na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. W związku z powyższym Rada Miasta w Piotrkowie Trybunalskim podjęła *Uchwałę Nr VI/66/07 z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miasta w Piotrkowie Trybunalskim oraz zasad ich wypłacania*. W akcie tym określone zostały przypadki, w których zmniejsza się wysokość diety radnego. Nie ma możliwości obniżenia diet, z powodów innych niż wymienione w wyżej wymienionej uchwale.

Sesje Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w formie korespondencyjnej zarządzane są na podstawie art.15zzx. ust. 1 i 2 *Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zmianami). Forma korespondencyjna jest zatem prawnie usankcjonowana. W związku z powyższym, w świetle obowiązujących przepisów, nie ma podstaw prawnych do zmniejszenia diet radnych Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w *Uchwale nr 3/7/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r.*, umarzającej postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego nr XXXI/426/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej miasta na 2021 rok – wszczęte w związku z Państwa wystąpieniem – podkreśliło: „przepisy pozostawiają przewodniczącemu organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego prawo wyboru trybu obrad i głosowania, przy czym zauważyć należy, iż ustawodawca nie wskazał przesłanek determinujących wybór jednej z metod prowadzenia obrad a co z tym związane metody głosowania.” Nie ma zatem podstaw do podważania podejmowanych przeze mnie decyzji, co do sposobu organizacji prac Rady Miasta, albowiem w okolicznościach pandemii koronawirusa sposób ten jest zgodny z prawem i jako taki nie jest kwestionowany przez organ nadzoru.

Przypominam, że mają Państwo możliwość zasięgnięcia szczegółowych informacji odnośnie projektów uchwał i wszelkich materiałów znajdujących się w porządku obrad poszczególnych komisji oraz mogą Państwo przedkładać na sesje swoje uwagi lub stanowiska, które podczas sesji Rady Miasta zostaną odczytane.

Reasumując, w związku z przedstawionym na wstępie zaangażowaniem Państwa w pracach Rady Miasta, nic nie stoi na przeszkodzie aby członkowie Klubu Prawa i Sprawiedliwości przekazywali dowolną kwotę ze swojej diety na cele charytatywne lub samorządowe.


Marian Błaszczyński

Do wiadomości:

- Radni Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
- Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta